

صاحب‌امتیاز: موسسه افقرساله پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه یبندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچ، مسکن؛ سیمود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزایان، شهرستان‌ها؛ دلود نوربان، جامعه؛ بهنام فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ آزاده روثنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه:۶۶۴۲۵۷۴۶-۰۲۲-۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

اعتراض کویا به خروج دیپلما تهاپیش از آمریکا
کویا به تصمیم ایالات متحده برای اخراج شماری از دیپلمات‌های خود اعتراض کرده است. در پی اخراج پانزده تن از کارکن سفارت کویا در آمریکا، برنوسو رودریگز،وزیر امور خارجه کویا، این اقدام را "ناموجه" توصیف کرده و گفته است که ایالات متحده از "حمله" به کارکنان سفارت خود در هاوانا سخن گفته‌اما در زمینه تحقیق و شناسایی علت این حمله همکاری لازم و کافی با کویا نداشته است.رکس تیلرسون، وزیر خارجه‌امریکا،گفت که به منظور تساوی شمار دیپلمات‌های دو کشور،از پانزده تن از کارکنان سفارت آن کشور خواسته شده است طرف یک هفته خاک ایالات متحده را ترک کنند. هفته گذشته وزارت خارجه‌امریکا اعلام کرد که به دلیل نگرانی از ناتوانی دولت کویا در حفاظت از کارکنان سفارت خود در آن کشور،حدودنیمی‌از کارکنان سفارت آمریکا درهاوانا به کشورشان بازگردانده می‌شوند. وزیر خارجه‌امریکا اعلام کرد که در نظر دارد تعداد کارکنان سفارت آن کشور درهاوانا را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.روز گذشته در «درآقامی‌نا موجه» به پانزده تن از کارکنان سفارت کویا دستور داد خاک آن کشور را ترک کنند." دونالد ترامپ در مقایسه با باراک اوباما اشتیاق کمتری به گسترش روابط با کویا دارد و در مواردی دولت آن کشور را غیردموکراتیک توصیف کرده و هدف انتقاد قرار داده است.

نام ائتلاف سعودی ضد یمنی
در پیشین نویسی لیست سیاه سازمان ملل نام ائتلاف عربی ضد یمنی به سرکردگی عربستان سعودی به دلیل ارتکاب جنایات و کشتار کودکان یمنی در پیش‌نویس لیست سیاه سازمان ملل آمده است. در پیش‌نویس محرمانه لیست سازمان ملل که خبرگزاری رویترز آن را منتشر کرده است، نام ائتلاف سعودی به دلیل کشتار کودکان یمنی در این لیست درج شده است.خبرگزاری رویترز ضمن انتشار این لیست محرمانه نوشت:اگرچه پیش‌نویس به این اشاره دارد که ائتلاف سعودی تدابیری را برای بهبودی اوضاع کودکان یمنی و حمایت از آنها اتخاذ کرده است، اما نام ائتلاف به دلیل «کشتار کودکان یمنی» در این لیست سیاه درج شده‌است. سرخوردگی دبیر کل سازمان ملل متحد پیشتر اعلام کرده بود که آنتونیو گوترش سه‌رژدی مصوبه‌ای در خصوص درج ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان در لیست سیاه سازمان‌ها و کشورهای ناقض حقوق کودکان در مناطق بحرانی تصویب می‌کند.

انفجار در مقابل ساختمان نظامی
سفارت اردن در پاریس
دیروز وقوع انفجار یک دستگاه موتورسیکلت مقابل یک ساختمان نظامی سفارت اردن در پاریس گزارش شد که سفارت اردن بعید دانسته است که این موتورسیکلت آن را هدف قرار داده باشد.به گزارش روزنامه دیلی استار، این موتورسیکلت مقابل یک ساختمان نظامی متعلق به سفارت اردن در پاریس منفجر شد.پاریس اخیرا هدف حملات مکرر تروریستی از سوی گروه داعش قرار گرفته‌است.وزارت خارجه و سفارت اردن در فرانسه این انفجار را تایید کرده‌اند.وزارت خارجه اردن اعلام کرده که هیچ‌یک از کارکنان این ساختمان آسیبی ندیده‌اند.اماسفارت اردن در پاریس بعید دانسته است که انفجار موتورسیکلت این سفارت را هدف قرار داده باشد. مجلس عوام پارلمان فرانسه یک قانون تازه ضدتروریستی را با هدف به پایان بردن وضعیت تقریبا دو ساله اضطراری در کشور تصویب کرده است.

هک شدن ۳ میلیارد حساب کاربران یاهو
شرکت یاهو اذعان کرد که در جریان هک بزرگ سال ۲۰۱۳، جزئیات حساب‌های تمام ۳میلیارد کاربرش فاش شده‌است که برخی اطلاعات شامل جزئی‌ترین مسائل شخصی کاربران بوده است.به گزارش روزنامه ایندپندنت، شرکت یاهو پیشتر گفته بود حساب‌های یک میلیون کاربرانش هک شده‌است اما گزارش جدید نشان می‌دهد حدود سه میلیارد حساب کاربری که معادل نیمی از جمعیت زمین است، در جریان هک سال ۲۰۱۳ به خطر افتاد که در واقع حساب‌های تمامی کسانی بود که در آن زمان از یاهو استفاده می‌کردند.شرکت یاهو در اواخر سال ۲۰۱۶ اعلام کرده بود حدود یک میلیارد حساب کاربری هک شده‌است که حجم بی‌سابقه‌ای اطلاعات را شامل می‌شود.اما اکنون در آن آمار بازنگری شده‌است.اطلاعات فاش شده شامل جزئی‌ترین مسائل شخصی هر کاربر شامل نام، رمز، شمارهای تلفن و تاریخ تولد می‌شد.

یادداشت

گرمی غیرمنتظره روابط عربستان با روسیه با این وجود در سال گذشته نزديکي و گرمی روابط دو کشور آغاز شده‌است که به دلیل از بین رفتن روابط و سیاست واشنگتن و دولت ترامپ با عربستان بوده‌است.یکی از اهداف این سفر تقویت روابط تجاری و اقتصادی دو کشور خواهد بود. دیگر عربستان سعودی خواستار تغییر بلافاصله اسد از قدرت نیست و به عملیات نظامی روسیه در سوریه که اکنون به سومین سال خود می‌رسد اعتراض نمی‌کند.دمشق اعلام کرده که ۹۲درصد از خاک سوریه از دست دشمنان آزاد شده‌است و حملات هوایی روسیه در این امر نقش مهمی داشته‌است. ناظران معتقدند سفر ملک سلمان به روسیه نشانه تغییر سیاست‌های عربستان در منطقه‌است.در سال ۲۰۱۴ با سقوط قیمت نفت روسیه و عربستان با شوک روبرو شدند در میان آمریکا بازار را با نفت شسل خود پر کرد. ماه دسامبر مسکو و ریاض اوپک را راضی کردند تا تولید نفت خود را به ۱٫۸ میلیون بشکه در روز برساند. ملک سلمان همچنین به دنبال امضا قرارداد نظامی ۳٫۵ میلیارد دلاری با مسکو است و خواستار سرمایه گذاری ۸۰ میلیاردی برای ساخت نیروگاه هسته‌ای توسط روس‌ها در عربستان است. با وجود تغییر در روابط برخی معتقدند سعودی‌ها اتحاد سنتی خود با آمریکا را برای نزدیکی به مسکو فدا نخواهند کرد.

ترجمه: فاطمه مهتدی

سر دبیر: محمد نیشابوری
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: کوروش شرفشاهی
هکت تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه یبندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچ، مسکن؛ سیمود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزایان، شهرستان‌ها؛ دلود نوربان، جامعه؛ بهنام فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ آزاده روثنی، علی جوهری نیا

تلفن:۶۶۴۲۵۷۴۶-۰۲۲-۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۴۶

سامانه پیام آگهی: ۰۲۲-۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۴۶
کال تلگرام: tejaratonline

لینوکرافی و چاپ: آذین ۶۶۹۱۱۲۵-۶۶۴۲۵۷۴۶

پنجشنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۶ | شماره ۱۱۴۲ | ۵ Oct 2017
tejaratnewsaper@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

www.tejaratonline.ir
سرپب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۰۲۰۳۲

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

قدرت تایپش از برگزاری انتخابات سراسری سال ۲۰۲۲شده و ۹ درصد خواهان استعفاي سریع وی شده‌اند.

هجوم مسافران چینی به خطوط راه آهن در تعطیلات
خطوط‌راه آهن چین در اولین روز تعطیلات روزملی، با تعداد بالای مسافران روبرو شد و بیش از ۱۵ میلیون سفر داشته است. به گزارش چاینا دیلی، در اولین روز از هشت روز تعطیلات در چین ۱۱۳ میلیون نفر به مناطق دیدنی کشور رفته‌اند.این یکی از طولانی‌ترین تعطیلات در اوایل پاییز است.انتظار می‌رود در این مدت ۱۲۰ میلیون سفر در راه آهن‌های چین صورت گیرد.در روزهای اخیر مناطق مختلف چین برای برگزاری جشن ملی کشور برنامه‌های متنوع برگزار کردند. امسال تعطیلات روز ملی با عید نیمه پاییز چین مصادف شده، بنابراین تعطیلات امسال ۱۸روزه است. پیش‌بینی می‌شود که در طول این تعطیلات ۷۱۰ میلیون نفر سفر کنند. در آمد گردشگری داخلی در این روزها به ۵۹۰میلیون یوان خواهد رسید که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت.

ترزای می‌خواستار توقف اختلافات بورس برگزیت

نخست‌وزیر انگلیس در جریان کنفرانس حزب محافظه کار خواستار توقف درگیری درون حزبی درباره برگزیت و نحوه خروج از اتحادیه اروپا شد. به گزارش کاردین، این درگیری درون حزبی بیشتر از گذشته با سخنان پوریس جانسون وزیر خارجه شدت گرفت. بسیاری از نمایندگان محافظه کار سخنان جانسون را تلاش برای بی ثباتی دولت "ترزای" خواندند. کنفرانس سراسری حزب محافظه کار انگلیس که در شهر منچستر آغاز شد پیش از هر چیز نشانگر اختلاف و درگیری دورن حزبی بوده است و محافظه کاران انتقادهای خود علیه نخست‌وزیر را افزایش داده‌اند و خواستار برکناری ترزای از قدرت شدند. اکثر فعالان سیاسی طرفدار حزب محافظه کار انگلیس، خواهان کناره‌گیری 'ترزای' از مقام نخست‌وزیری تا پیش از برگزاری انتخابات سراسری سال ۲۰۲۲ هستند. در نظر سنجی صورت گرفته این حزب، ۵۱درصد شرکت‌کنندگان خواهان کناره‌گیری 'ترزای' از رئیس‌دولت محلی کاتالونیا می‌گویند این منطقه در چندروز آینده اعلام استقلال خواهد کرد. کارلوس پوگدومون همچنین با بیانیه روز دوشنبه کمیسیون اروپا مبنی بر این که حوادث جاری کاتالونیا یک مساله داخلی اسپانیاست، مخالفت کرد. پوگدومون در این باره که اگر دولت اسپانیا مداخله کند و کنترل دولت کاتالونیا را به دست گیرد، گفت: این اشتباهی است که همه چیز را عوض می‌کند.رئیس دولت محلی کاتالونیا تصریح کرد که در حال حاضر هیچ تماسی میان دولت مادرید و دولت منطقه کاتالونیا وجود ندارد. این در حالی است که پادشاه اسپانیا در آکتش به برگزاری همه‌پرسی در کاتالونیا، اظهار کرد: رهبران کاتالان قوانین کشور را زیر پا گذاشته و رفتار غیرمسئولانه‌ای از خود نشان دادند.پادشاه اسپانیا در یک نطق نادر تلویزیونی در حضور بجران اخیر کاتالونیا خطاب به ملت اسپانیا سخنانی ایراد کرد. فیلیپه ششم که در مورد تبعات همه پرسی اخیر با ماریانو راخوی، نخست‌وزیر این کشور بحث و رایزنی کرده بود در این نطق تلویزیونی به استقلال طلبان کاتالونیا تاخت و برگزاری همه پرسی را «خارج از قانون» و «غیردمکراتیک» توصیف کرد. پادشاه اسپانیا در این نطق کوتاه رهبران منطقه کاتالونیا را به «بی وفایی» متهم کرد و اقدام آنها را «غیر مسئولانه» دانست.

زخمی شدن سر کرده جبهه النصره

وزارت دفاع روسیه از کشته شدن ۶۰ تن از عناصر «جبهه النصره» و زخمی شدن رهبر ارشد این گروه تروریستی طی حملاتی هوایی در سوریه، خبر داد. وزارت دفاع روسیه، دیروز بر بیانیه‌ای اعلام کرد، «بومحمد الجولانی» رهبر گروه تروریستی جبهه النصره در جریان عملیات هوایی در سوریه به‌شدت زخمی‌شده است.طبق این گزارش، در این عملیات هوایی روسیه، که روز گذشته (سوم اکتبر) همچنین ۶۰ عنصر جبهه النصره از جمله ۱۲ فرمانده این گروه تروریستی کشته شدند. «ایگور کوشنیکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه تصریح کرد، سازمان اطلاعات نظامی روسیه، روز سه‌شنبه مکان و زمان نشست فرمانده جبهه النصره، که با حضور الجولانی برگزار شد را شناسایی کردند و بعد از این عملیات، حمله هوایی دقیق به تروریست‌ها انجام شد. وی تصریح کرد این حمله باعث جراحت‌های شدید الجولانی شده و رهبر النصره یکی از دست‌هایش را از دست داده و حالش وخیم گزارش شده‌است. بگفته وزارت دفاع روسیه، این حمله بخشی از عملیات جاری برای ناشلشی کردن گروه‌های جنگجویی است که در روز ۱۸ ماه سپتامبر گذشته ۲۹ پلیس نظامی روسیه را محاصره کرده بودند. این نیروهای در نهایت با مداخله هوایی نیروهای روسیه از مهلکه نجات یافتند.

پادشاه عربستان میهمان پوتین شد

اصلاح سیاست خارجی در دستور کار ملک سلمان

را مناسب‌عنوان کرد. در بیانیه‌ای رسمی که از سوی عربستان منتشر شده، آمده‌است، در این سفر روابط دو جانبه مسکو و ریاض و راه‌های تقویت آنها در حوزه‌های مختلف و نیز مسایل منطقه‌ای و جهانی که برای هر دو کشور اهمیت دارند، مورد بررسی قرار خواهند گرفت. همچنین در این سفر چند توافقنامه و یادداشت تفاهم میان دو کشور به‌امضا خواهند رسید. این در حالی‌است که یک منبع نزدیک به مسئولان انجام این سفر اظهار داشت، همراهان پادشاه عربستان در هتل‌های پنج ستاره واقع در نزدیکی کرملین و میدان "سرخ" مسکو مستقر خواهند شد، بسیاری از اتانیه اتاق‌ها متناسب با سلیقه عربی جایگزین شده و برای اعضای عالی رتبه این هیئت فرش‌های مورد پسند آنها از عربستان آورده خواهد شد. هزینه یک اتاق دو تخته این هتل‌ها از ۴۱ هزار روبل (۷۲۰ دلار) در یک شب شروع می‌شود. برخی اتاق‌ها هزینه‌ای معادل ۱۰۳۰ دلار را دربر دارند. هزینه هر شب اقامت در اتاق‌های مشرف به کرملین، باغ الکساندر به ۲۴۰۰ دلار می‌رسد. هزینه سالن‌های ۵۰۰ متری این هتل‌ها هم به ۱۷۵۰۰ دلار در هر شب می‌رسد. سرگنی لاوروف وزیر خارجه روسیه درباره سفر سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان به روسیه نیز گفت: این سفر به ثبات و توسعه در روابط دو کشور کمک کرده و روابط موجود میان دو کشور را به سطح جدیدی خواهد برد. روسیه نشان داده به راحتی با هر قدرتی کنار نمی‌آید.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز در سفر خود به مسکو دریافت که قدرت رقصیدن یا پوتین را ندارد و در خواست بنیامین نتانیاهو برای انتخاب منطقه‌ای در سوریه برای حمله به حزب الله از سوی روسیه رد شد. روسیه همچنین درخواست آمریکا برای تغییر خط رودخانه فرات میان نیروهای سوریه و مخالفان در شرق سوریه را رد کرد که با عقب نشینی نیروهای داعش به مسالقه‌ای برای گرفتن این منطقه تبدیل شده‌است. این وجود روسیه توانسته کاتالپای‌ا ارتباطی را با تمامی طرف‌ها از ایران، عربستان تا فلسطین و رژیم صهیونیستی را باز نگه دارد. اما از نظر اقتصادی تاثیر گذاری روسیه شباهتی به آمریکا ندارد که تولید ناخالص داخلی آن سیزده برابر بیشتر از روسیه است. امری که تصمیم گیری در میان کشورهای خاورمیانه را مشکل می‌کند. در عین حال اگرچه روسیه از نظر اقتصادی محدود است اما پوتین از رویکرد آشفته دولت ترامپ به نفع خود استفاده می‌کند. پوتین نزدیک به دو دهه بر قدرت بوده و گرچه واشنگتن هنوز در منطقه قدرت مهمی محسوب می‌شود اما تهداتش نسبت به متحدین سنتی خود رو به ضعف است. امری که باعث می‌شود کرملین خود را به عنوان جایگزینی تازه نشان دهد.



تلاش‌های دو کشور بزرگ نفتی محسوب می‌شود. نواک در کاتال تلویزیونی درباره اقدامات سرمایه‌گذاری دو کشور اعلام کرد: تمرکز ما تنها بر تقویت همکاری‌ها در چارچوب توافقات اوپک و غیر اوپک نیست همکاری‌ها در حوزه برق، نفت، گاز و انرژی‌های تجدیدپذیر و دیگر پروژه‌ها در زمینه تجهیزات نفت و گاز خواهد بود. عربستان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده اوپک و همچنین روسیه در توافق اوپک در طرح کاهش تولید نفت اقدام مثبتی داشته‌اند که باعث شد عرضه کشورهای تولیدکننده نفت ۱٫۸ میلیون بشکه کاهش یابد. نواک با بیان اینکه روسیه در عربستان در تلاش برای توسعه همکاری‌ها در صنعت انرژی هستند، گفت: روی توافقی‌های مختلفی کار می‌کنیم که آنها را پس از دیدار با پادشاه عربستان طی بیانیه‌ای اعلام خواهیم کرد. شرکت آرامکو و شرکت سعودی بیسیک احتمالاً تفاهنامه‌ای را با بزرگ‌ترین شرکت پتروشیمی روسی (سیپور) برای ساخت کارخانه پتروشیمی در دو کشور امضاء می‌کنند. نواک همچنین گفت: همکاری بین عربستان و روسیه در بازار نفت تأکید می‌کند که با همکاری‌های مناسبی که به عربستان داریم، موفق خواهیم بود. نواک گفت: انتظار دارد که قیمت نفت در محدوده ۵۰ تا ۶۰ دلار در هر بشکه پایدار باشد و نواک این محدوده قیمت

در سوریه را کاهش دهد. اما به گفته یکی از مقامات کرملین پوتین موضع خود درباره ایران را تغییر نخواهد داد. جدا از بحث سیاسی کارشناسان معتقدند سفر ملک سلمان به روسیه برای دو کشور منافع اقتصادی مشترک خواهد داشت. پادشاه عربستان در هدف پیشبرد توسعه اقتصادی و روابط تجاری بین دو کشور است و عربستان امیدوار است بخش خصوصی خود را تقویت کند.

مقامات سعودی در انتظار سرمایه‌گذاری‌های مشترک هستند که می‌تواند نقش مهمی در جهان ایفا کنند. به همین دلیل تیمی صد نفره از تجار سعودی برای تقویت همکاری‌های اقتصادی از طریق برنامه اهداف ۲۰۳۰ و لایعهد عربستان به روسیه می‌روند. این تیم به دنبال پیشبرد فعالیت‌های تازه و یافتن زمینه همکاری با روس‌ها است. سفر این هیئت سعودی قراردادهای بزرگ تجاری را به همراه خواهد داشت. الکساندر نواک وزیر انرژی روسیه پیش از سفر ملک سلمان در مصاحبه‌ای با تلویزیون العربیه اعلام کرد: عربستان و روسیه در صدد هستند تا سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری در پروژه‌های انرژی داشته باشند. به گزارش رویترز، قرار است این قراردادها در دیدار این هفته پادشاه عربستان از مسکو نهایی شود. این قرارداد بخشی از



گوزنها در هوای مه الود در ریچموند پارک لندن - رویترز



اورگان سووی از شهر دیرالزور در صف غذا- AFP



آماده سازی بالن در بیست و هشتمین فستیوال بالن‌ها در مجارستان - EPA